(一社)岩手県水泳連盟

地域指導者委員会

（公財）日本スポーツ協会公認水泳指導員コーチⅠ・Ⅱ

（公財）日本水泳連盟基礎水泳指導員

2024年度資格更新義務研修の実施について（案内）

2024年度の資格更新義務研修を下記の通り実施いたします。

2025年 9月 30日有効期限（コーチⅠ・Ⅱ）、2025年 3月 31日有効期限（基礎水泳指導員）の方で

3年間まだ受講されていない方は資格更新が出来なくなりますので、必ず受講して下さい。

記

１、日 時  2025年 2月 9 日（日）

9時 30分～ 9時 50分       受付

9時 50分～10時 00分      開会行事

10時 00分～11時 00分   講演 「岩手県水泳連盟の歴史」

       講師 岩手県水泳連盟 会長 小田島秀俊 氏

11時 00分～12時 00分   実技 「一次救命処置の実技講習」

講師 赤十字救急法指導員 横田堅太郎 氏

13時 00分～14時 30分   講演 「オープンウォーター競技の最新動向と指導法」

             講師 東北水泳連合 ＯWS委員長 千葉浩一郎 氏

14時 30分～15時 00分   資格更新について 地域指導者委員会 武田智恵美

15時 15分～              閉会行事（修了証明書交付）

２、会 場  盛岡市立総合プール 研修室

３、受講料  ５、０００円

2025年 1月 15日（水）までに下記へ、お振り込みください。

振 込 先：北日本銀行 本宮支店  口座番号：７０９１１７６

加入者名：岩手県水泳連盟地域指導者委員会会計  武田智恵美

＊通信欄に「義務研修」とご記入ください。

＊口座名義、口座番号が変更になっています。ご注意下さい。

４、参加申込 Googleフォーム、または、同封の返信用はがきでお申し込みください。

＜問い合わせ＞ 地域指導者委員会委員長 武田智恵美

e-mail： iwatesuirensidousyaiinkai@gmail.com

※参加者全員に修了証明書の発行と、（公財）日本水泳連盟へ研修参加実績を報告します。

※指導者委員会担当者は、県水連事務局に常駐しておりません。ご質問等はメールにて

お問い合わせください。内容確認後、担当者よりメール、もしくはお電話にてご連絡い

たします。なお、お問い合わせ内容によっては回答にお時間を要する場合もございま

す。予めご了承ください。

５、申込み期限  2025年 1月 15日（水）

６、資格更新の辞退について

資格更新を辞退する場合、コーチⅠ・Ⅱはスポーツ協会(スポーツ指導者育成部育成課

℡03-3481-2226)へ必ず連絡をするとともに、県水連への連絡もお願いします。

基礎水泳指導員は県水連への連絡のみにお願いします。

７、当日の注意事項

①当日は、動きやすい服装を着用のうえ、ご参加下さい。

②資格証を必ず持参してください。（マイページでの資格証表示でも可）

②蘇生法は年齢による免除規定に該当しません。

参加申し込み方法

【Googleフォームから参加の有無を送信の場合】

記載の QRコードを読みとり、必要事項を入力の上、送信をお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFmGtd3UX_vcxglMFvdqOIHZ7-

XapIY8mSBd_rfExCM9n5cg/viewform?usp=header

【同封のハガキを返信の場合】

参加、不参加に必ず○の記入、また、その他の必要事項をご記入の上、投函をお願いします。普通

郵便の配達には時間を要しますので、余裕を持って投函をお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFmGtd3UX_vcxglMFvdqOIHZ7-XapIY8mSBd_rfExCM9n5cg/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScFmGtd3UX_vcxglMFvdqOIHZ7-XapIY8mSBd_rfExCM9n5cg/viewform?usp=header